УИД: 77RS0015-02-2025-010387-68 

Дело № 1-570/2025                

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

адрес 04 сентября 2025 г.

Люблинский районный суд адрес в составе председательствующего судьи Красовой И.В.,

при помощнике судьи фио,  

с участием государственного обвинителя – помощника Люблинского межрайонного прокурора адрес фио,

представителя потерпевшего ООО «Метро Кэш энд Керри» ФИО1,

подсудимого фио, его защитника – адвоката фио, представившей удостоверение №18684 и ордер № 37 от 29 июля 2025 г.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

 ФИО2, паспортные данные, гражданина РФ, с высшим образованием, военнообязанного, официально не трудоустроенного, холостого, на иждивении несовершеннолетних детей не имеющего, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, ранее не судимого,

осужденного:

- 18 августа 2025г. мировым судьей судебного участка №252 адрес по ч.1 ст. 158 УК РФ (2 преступления), на основании ч.2 ст. 69 УК РФ к окончательному наказанию в виде штрафа в размере сумма в доход государства (штраф оплачен);

 обвиняемого в совершении одиннадцати преступлений, предусмотренных п. «а» ч.2 ст. 158 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л :

1.ФИО2, ФИО3 и ФИО4 совершили кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору.

Так он (ФИО2) в период времени предшествующий 19 часам 31 минута 09 декабря 2024 года, находясь в неустановленном следствием месте, при неустановленных следствием обстоятельствах, вступил в преступный сговор с ранее знакомыми ФИО3 и ФИО4, направленный на тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, избрав объектом преступного посягательства продукцию, принадлежащую центру оптово-розничных продаж ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри», находящуюся на стеллажах в помещении указанного общества, осуществляющего свою трудовую деятельность по адресу: адрес. После чего им (ФИО2), совместно с соучастниками по преступлению – ФИО3 и фио, был разработан преступный план совершения преступления и распределены между собой преступные роли, согласно которым им (ФИО2) и соучастникам по преступлению – ФИО3 и ФИО4, были отведены роли исполнителей, заключающиеся в непосредственном участии в тайном хищении чужого имущества, принадлежащего ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри». В целях реализации совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, заранее распределив между собой преступные роли, таким образом, что соучастнику по преступлению (ФИО4) согласно отведенной ей преступной роли необходимо находится в помещении торгового зала центра оптово-розничных продаж ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри», по вышеуказанному адресу в качестве покупателя, в то время как он (ФИО2) и соучастник по преступлению – ФИО3, согласно отведенной им преступным ролям, в совершаемом преступлении, группой лиц по предварительному сговору, осуществляя свою трудовую деятельность в качестве оператора видеонаблюдения ЧОП «Русь М15» на основании договора оказания услуг заключенного между указанным обществом и ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри», находясь в помещении мониторной комнаты, по вышеуказанному адресу, осуществлять наблюдение из мониторной комнаты за соучастником по преступлению ФИО4 с целью предупреждения появления нежелательных свидетелей или сотрудников полиции и координации ее действий при выборе товара, после чего соучастник по преступлению ФИО4 должна взять выбранную в помещении указанного центра продукцию, принадлежащую ООО «МЕТРО Кеш энд Кэрри», откатить корзинку с похищенным товаром к помещению «комната оператора видеонаблюдения», находящегося внутри торгового зала ООО «МЕТРО Кеш энд Кэрри» и незаметно от окружающих скрыться с места совершения преступления, в то время как он (ФИО2) и соучастник по преступлению ФИО3, будучи сотрудниками ЧОП «Русь М15» не вызывая подозрения распределять похищенное по пакетам и согласно достигнутой договоренности, находясь за пределами ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри» распределить похищенное имуществом между собой, то есть распорядится им по своему усмотрению. Во исполнение единого совместного и согласованного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества принадлежащего центру оптово - розничной продажи ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри», группой лиц по предварительному сговору, с целью личного обогащения, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри» и желая наступления таких последствий, тайно, умышленно, из корыстных побуждений, соучастник по преступлению ФИО4, 09 декабря 2024 года в период времени с 19 часов 31 минуты по 22 часов 03 минуты, находясь в торговом зале ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри» расположенном по адресу: адрес, согласно ранее достигнутой договоренности в совершаемом преступлении пошла по торговому залу в качестве покупателя, для выбора продуктов, в то время, как согласно отведенной ему (ФИО2) и соучастнику по преступлению ФИО3 роли, которые осуществляя свою трудовую деятельность в качестве операторов видеонаблюдения, понимая что их преступные действия не очевидны для окружающих, осуществляли наблюдение из комнаты видеонаблюдения за соучастником по преступлению ФИО4 с целью предупреждения появления нежелательных свидетелей или сотрудников полиции и координации ее действий при выборе товара, после чего соучастник по преступлению ФИО4 выбрала следующее имущество:

- 245/250 г горбуша Монолит натуральная в количестве 4 штук стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на общую сумму сумма;

- 200 гр сыр Финский 45 % Брест Литовск в количестве 3 штук стоимостью сумма, а всего на сумму сумма;

- 200 гр сыр плавленный 50% Виола сливочный в количестве 2 штук стоимостью сумма, а всего на сумму сумма;

- 350 гр грудинка фио домашняя в количестве 2 штук стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 400 гр ребра Клин в количестве 1 штуки стоимостью сумма;

- 300 гр колбаса Рублевский сервелат ореховый в количестве 3 штук, стоимостью сумма, а всего на сумму сумма;

- 330 гр сервелат Швейцарский Дымов в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма; 

- бедро Петелинка подл охл в количестве 2 штук стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 2,51 кг свиная вырезка Мираторг стоимостью за 1 кг сумма, а всего на сумму сумма;

- 800 гр кетчуп Хайнз томатный в количестве 1 штуки стоимостью сумма;

- 300 гр оливки Федеричи с голубым сыром в количестве 1 штуки стоимостью сумма;

- авокадо Метро шеф кнопка 17 в количестве 1 штуки стоимостью сумма;

- капуста маринованная 2500 г в количестве 1 штуки стоимостью сумма;

- 450 гр томаты сливк Фламенко рост в количестве 1 штуки стоимостью сумма;

- 240 гр кукуруза в вакууме кусочками в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- мандарины Клементины кнопка 34 в количестве 1 штуки стоимостью сумма;

- 430 гр молод осьминоги в рассоле в количестве 1 штуки стоимостью сумма;

- 1 кг сельдь филе Матиас оригин в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 500 гр сельдь филе Матиас оригин в количестве 2 штук стоимостью сумма, а всего на сумму сумма;

- 200 гр форель кусок адрес в количестве 2 штук стоимостью за 1 штуку сумма, а всего сумма;

- 250 гр крем взбитый фио на растит основе в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 400 гр масло сливоч 82,5 % Тысяча озер в количестве 1 штуки стоимостью сумма;

- 370 гр сыр моцарелла 45 % адрес/пиццы/лазаньи/запекания в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 920 гр сардельки Дымов телячьи в количестве 1 штуки стоимостью сумма;

- 300 гр чебупели горячая штучка свинин/говяд сочные зам в количестве 4 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 210 гр колбаса миланская Клинский нарезка в количестве 3 штук, стоимостью сумма, а всего на сумму сумма;

- 210 гр колбаса испанская Клинский нарезка в количестве 3 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 150 гр корейка по - останк нар скин в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 270 гр колбаса московская Рублевский в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 600 гр колб Черкизово премиум сальч рз пер 600 гр стоимостью за 1 кг сумма, а всего на сумму сумма;

- 450 гр пицца римская Пизарт крудо замороженная в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

 - 550 гр кубики филе грудки Петелинка лоток в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 350 гр торт прага кондитерская ФИО5 в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 200 гр кофе Монарх Милиграно растворимый с молотым в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 56 гр жев резинка Хуба Буба мега лонг в количестве 1 штуки стоимостью сумма;

- 4штХ23,5 г шоколад Киндер Контри со злаками в количестве 4 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 50 гр мармелад жевательный фру-фру кислый арбуз в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего сумма;

- 79,5 гр жевательная конфета Мамба 2в1 в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 54 г жев резинка Ментос пур фреш виноград в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 16 гр жевательная резинка Дирл Х-фреш арбуз в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 1 л водка Архангельская северная выдержка, в количестве 1 штука, стоимостью сумма;

- 140 гр драже Скитлс кисломикс в количестве 2 штук, стоимостью сумма, а всего на сумму сумма;

- 140 гр драже Скитлс фрукты в количестве штук, стоимостью сумма, а всего на сумму сумма;

- 140 гр жевательный мармелад Мамба фруктовый микс в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 1,5 л водка Архангельская северная выдержка в количестве 1 штуки стоимостью сумма;

- 650 гр сухой корм Перфект фит кошек курица в количестве 1 штуки стоимостью сумма;

- 0,45 л пиво Хамовники венское в количестве 2 штук стоимостью сумма, а всего на сумму сумма;

- 0,7 л водка пять озер в количестве 2 штук, стоимостью сумма, а всего на сумму сумма;

- 4 шт сменные кассеты Жилет мак 3 в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 300 мл молочко для тела Пармлайн Атопик в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- ручка шарик авт Колзоне син 0,7 мм 3 шт Берлинго в количестве 2 штук стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- тетрадь 12 л однотон 10 шт Академия стайл в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма, а всего на общую сумму сумма, которые она (ФИО4), путем свободного доступа тайно похитила и положила в заранее приготовленную тележку для сборки товара, который откатила к помещению «комната оператора видеонаблюдения», расположенного внутри торгового зала ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри», и не оплатив товар, незаметно от окружающих скрылась с места совершения преступления, в то время как он (ФИО2) и соучастником по преступлению ФИО3 распределили товар по пакетам и находясь за пределами ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри» распределили похищенное имуществом между собой, то есть распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, тем самым совершили тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, причинив тем самым ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри» не значительный материальный ущерб на общую сумму сумма.

2. Они же ФИО2, ФИО3 и ФИО4 совершили кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору.

Так он (ФИО2), в период времени предшествующий 21 часу 08 минутам 14 декабря 2024 года, находясь в неустановленном следствием месте, при неустановленных следствием обстоятельствах, вступил в преступный сговор с ранее знакомыми ФИО3 и ФИО4, направленный на тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, избрав объектом преступного посягательства продукцию, принадлежащую центру оптово-розничных продаж ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри», находящуюся на стеллажах в помещении указанного общества, осуществляющего свою трудовую деятельность по адресу: адрес. После чего им (ФИО2) совместно с соучастниками по преступлению ФИО3 и фио, был разработан преступный план совершения преступления и распределены между собой преступные роли, согласно которым им (ФИО2) и соучастникам по преступлению ФИО3 и ФИО4, были отведены роли исполнителей, заключающиеся в непосредственном участии в тайном хищении чужого имущества, принадлежащего ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри». В целях реализации совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, заранее распределив между собой преступные роли, таким образом, что соучастнику по преступлению (ФИО4) согласно отведенной ей преступной роли необходимо находится в помещении торгового зала центра оптово-розничных продаж ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри», по вышеуказанному адресу в качестве покупателя, в то время как он (ФИО2) и соучастник по преступлению ФИО3, согласно отведенной им преступным ролям, в совершаемом преступлении, группой лиц по предварительному сговору, осуществляя свою трудовую деятельность в качестве оператора видеонаблюдения ЧОП «Русь М15» на основании договора оказания услуг заключенного между указанным обществом и ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри», находясь в помещении мониторной комнаты, по вышеуказанному адресу, осуществлять наблюдение из мониторной комнаты за соучастником по преступлению ФИО4 с целью предупреждения появления нежелательных свидетелей или сотрудников полиции и координации ее действий при выборе товара, после чего соучастник по преступлению ФИО4 должна взять выбранную в помещении указанного центра продукцию, принадлежащую ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри», откатить корзинку с похищенным товаром к помещению «комната оператора видеонаблюдения», находящегося внутри торгового зала ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри» и незаметно от окружающих скрыться с места совершения преступления, в то время как он (ФИО2) и соучастник по преступлению ФИО3, будучи сотрудниками ЧОП «Русь М15» не вызывая подозрения распределять похищенное по пакетам и согласно достигнутой договоренности, находясь за пределами ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри» распределить похищенное имуществом между собой, то есть распорядится им по своему усмотрению. Во исполнение единого совместного и согласованного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества принадлежащего центру оптово - розничной продажи ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри», группой лиц по предварительному сговору, с целью личного обогащения, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри» и желая наступления таких последствий, тайно, умышленно, из корыстных побуждений, соучастник по преступлению ФИО4, 14 декабря 2024 года в период времени с 21 часа 08 минуты по 22 часа 48 минуты, находясь в торговом зале ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри» расположенном по адресу: адрес, согласно ранее достигнутой договоренности в совершаемом преступлении пошла по торговому залу в качестве покупателя, для выбора продуктов, в то время, как согласно отведенной ему (ФИО2) и соучастнику по преступлению ФИО3 роли, которые осуществляя свою трудовую деятельность в качестве операторов видеонаблюдения, понимая что их преступные действия не очевидны для окружающих, осуществляли наблюдение из комнаты видеонаблюдения за соучастником по преступлению ФИО4 с целью предупреждения появления нежелательных свидетелей или сотрудников полиции и координации ее действий при выборе товара, после чего соучастник по преступлению ФИО4 выбрала следующее имущество: 

- 4Х90 гр / 4Х80 г мыло Дуру пробуждающее грейпфрут в количестве 1 штуки стоимостью сумма;

- 4Х90 гр / 4Х80 г мыло Дуру морские минералы в количестве 1 штуки стоимостью сумма;

- мыло Синергетик туалетное масло мяты и апельсин в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 300 гр мыло жидкое Палмолив роскошь масел макадам/пион в количестве 1 штуки стоимостью сумма;

-300 мл Палмолив роскошь витамин с/апельсин в количестве 1 штуки стоимостью сумма;

- 4 шт зубная щетка Колгейт эксперт чистоты средняя в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- Доменик твист сторм скай тарелка десерт 20 см в количестве 3 штук стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- Борм толедо салат 19 см белый в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- Глэс оливе кружка 420 мл в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 630 гр шоколадная паста Нутелла в количестве 1 штуки стоимостью сумма;

- 500 гр томаты коктейльные на ветке Метро шеф в количестве 1 штуки стоимостью сумма;

- огурцы гладкие 600 гр в количестве 1 штуки стоимостью сумма;

- капуста маринованная 2500 г в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 1 кг огурцы соленые домашние шедевры в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- голубика Артфрут 250 гр в количестве 2 штук стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 200 гр семга русское море филе кусок в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 500 гр сельдь Матиас оригин в количестве 3 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 1,5 кг сосиски Черкизово молочные по - черкизовски в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 250 гр хотстеры горячая штучка замороженные в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 210 гр колбаса миланская Клинский нарезка в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма. А всего на сумму сумма;

- 150 гр карбонад Останкино нарезка, в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего сумма;

- 85 гр колбаса испанск нар Клинский в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 340 гр масло сливочное 82,5 % Вкуснотеево традиц в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 250 гр салями Черкизово премиум Фламенко в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 475 г колбаса Останкино Еврейская в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- ручка гелевая стир Апекс E синяя 4 шт Берлинго в количестве 2 штуки, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- ручка гелевая Ерас Джель 2 шт Гроун в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- карандаш Виво 4 шт ЕК в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 450 гр пицца римская Пизарт крудо замороженная в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 370 мл грибное лукошко скатерть-самобранка в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 0,45 л пиво жигули барное бархатное в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего сумма;

- 400 гр конфеты Мерси ассорти в количестве 6 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 1,82 л кондиционер для белья Вернель свежий бриз в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 4штХ23,5 г шоколад Киндер Контри со злаками в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 70 гр драже Скитлс кисломикс в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 140 гр жевательный мармелад Мамба сочный центр в количестве 3 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 270 мл шампунь ХэндШолдерс 7в1 Интенсив в количестве 1 штуки стоимостью сумма;

- 71 гр чай фио ти радость рождества ассорти в пакетиках в количестве 4 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 166,4 гр чай Гринфилд набор 24 вида в количестве 3 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 79 гр чай Гринфилд премиальная коллекция ассорти пакетир в количестве 3 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 245/250 г горбуша Монолит натуральная в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 3 кг рис Метро шеф длиннозерный в количестве 1 штуки стоимостью сумма;

- 240 гр шпроты вкусные консервы крупные в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 200 гр сыр чеддер 45 % Брест-литовск в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 200 гр сыр классический 45% Брест-литовск кусок в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 1 кг колбаса Рублевский докторская вареная в количестве 2 штук стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 1 кг колбаса Ремит докторская вареная, в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 1 кг колбаса докторская Окраина вареная в количестве 1 штуки стоимостью сумма;

- 406 гр сосиски Дымов оригинальные с молоком в количестве 1 штуки стоимостью сумма;

- 150 гр ребра свиные Рублевский в количестве 2 штук стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 400 г колб Миланская клин в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего сумма;

- 235 гр колбаса фио брауншвейская в количестве 1 штуки стоимостью сумма;

- 300 г колбаса итальянская Клинский в количестве 3 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего сумма;

- 300 г колбаса зернистая Клин в количестве 2 штук , стоимостью за 1 штуку сумма. А всего на сумму сумма;

- 870 гр голень с кожей Петелинка в количестве 2 штук стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- бедро «Петелинка» в количестве 1 штуки стоимостью сумма;

- 340 гр кукуруза «Бондюэль» сладкая в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 330 гр кукуруза Метро шеф в початках в количестве 2 штук стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 400 гр горошек зеленый «Бондюэль» нежный в количестве 1 штуки стоимостью сумма, а всего на общую сумму сумма, которые она (ФИО4), путем свободного доступа тайно похитила и положила в заранее приготовленную тележку для сборки товара, который откатила к помещению «комната оператора видеонаблюдения», расположенного внутри торгового зала ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри», и не оплатив товар, незаметно от окружающих скрылась с места совершения преступления, в то время как он (ФИО2) и соучастником по преступлению ФИО3 распределили товар по пакетам и находясь за пределами ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри» распределили похищенное имуществом между собой, то есть распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, тем самым совершили тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, причинив тем самым ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри» не значительный материальный ущерб на общую сумму сумма.

3. Они же ФИО2, ФИО3 и ФИО4 совершили кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору.

Так он (ФИО2), в период времени предшествующий 21 часов 01 минуты 18 декабря 2024 года, находясь в неустановленном следствием месте, при неустановленных следствием обстоятельствах, вступил в преступный сговор с ранее знакомыми ФИО3 и ФИО4, направленный на тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, избрав объектом преступного посягательства продукцию, принадлежащую центру оптово-розничных продаж ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри», находящуюся на стеллажах в помещении указанного общества, осуществляющего свою трудовую деятельность по адресу: адрес. После чего им (ФИО2) совместно с соучастниками по преступлению ФИО3 и фио, был разработан преступный план совершения преступления и распределены между собой преступные роли, согласно которым им (ФИО2) и соучастникам по преступлению ФИО3 и ФИО4, были отведены роли исполнителей, заключающиеся в непосредственном участии в тайном хищении чужого имущества, принадлежащего ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри». В целях реализации совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, заранее распределив между собой преступные роли, таким образом, что соучастнику по преступлению (ФИО4) согласно отведенной ей преступной роли необходимо находится в помещении торгового зала центра оптово-розничных продаж ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри», по вышеуказанному адресу в качестве покупателя, в то время как он (ФИО2) и соучастник по преступлению – ФИО3, согласно отведенной им преступным ролям, в совершаемом преступлении, группой лиц по предварительному сговору, осуществляя свою трудовую деятельность в качестве оператора видеонаблюдения ЧОП «Русь М15» на основании договора оказания услуг заключенного между указанным обществом и ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри», находясь в помещении мониторной комнаты, по вышеуказанному адресу, осуществлять наблюдение из мониторной комнаты за соучастником по преступлению ФИО4 с целью предупреждения появления нежелательных свидетелей или сотрудников полиции и координации ее действий при выборе товара, после чего соучастник по преступлению ФИО4 должна взять выбранную в помещении указанного центра продукцию, принадлежащую ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри», откатить корзинку с похищенным товаром к помещению «комната оператора видеонаблюдения», находящегося внутри торгового зала ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри» и незаметно от окружающих скрыться с места совершения преступления, в то время как он (ФИО2) и соучастник по преступлению ФИО3, будучи сотрудниками ЧОП «Русь М15» не вызывая подозрения распределять похищенное по пакетам и согласно достигнутой договоренности, находясь за пределами ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри» распределить похищенное имуществом между собой, то есть распорядится им по своему усмотрению. Во исполнение единого совместного и согласованного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества принадлежащего центру оптово - розничной продажи ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри», группой лиц по предварительному сговору, с целью личного обогащения, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри» и желая наступления таких последствий, тайно, умышленно, из корыстных побуждений, соучастник по преступлению ФИО4, 18 декабря 2024 года в период времени с 21 часа 01 минуты по 22 часа 36 минуты, находясь в торговом зале ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри» расположенном по адресу: адрес, согласно ранее достигнутой договоренности в совершаемом преступлении пошла по торговому залу в качестве покупателя, для выбора продуктов, в то время, как согласно отведенной ему (ФИО2) и соучастнику по преступлению ФИО3 роли, которые осуществляя свою трудовую деятельность в качестве операторов видеонаблюдения, понимая что их преступные действия не очевидны для окружающих, осуществляли наблюдение из комнаты видеонаблюдения за соучастником по преступлению ФИО4 с целью предупреждения появления нежелательных свидетелей или сотрудников полиции и координации ее действий при выборе товара, после чего соучастник по преступлению ФИО4 выбрала следующее имущество: 

- 150 мл пена очиститель Салтон для кожи/замш/нубук в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 75 мл краска ликвид Салтон спорт д/белой спорт обуви в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 100 мл дезодорант Салтон спорт для кроссовок в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 1,95 л гель для стирки Персил лаванда в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 1,82 л кондиционер для белья Вернель свежий бриз в количестве 2 штук стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- перчатки М 100 шт/сумма винил неопудренные в количестве 1 штуки стоимостью сумма;

- 20 шт мешки для мусора 60 л Паклан 14 в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- контейнер Квад 600 мл Модулар в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- Кр ароматизатор 100 мл в асс в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма. А всего на сумму сумма;

- 630 гр шоколадная паста Нутелла в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- мандарины Клементины кнопка в количестве 1 штуки стоимостью сумма;

- огурцы гладкие 600 гр в количестве 1 штуки стоимостью сумма;

- 250 гр томаты Черри ветка море мое лето в количестве 1 штуки стоимостью сумма;

- авокадо хасс спелое Артфрут 700 гр в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- голубика Артфрут 250 гр в количестве 1 штуки стоимостью сумма;

- 850 гр креветки Метро Шеф очищ с хвост вар 26/30 в количестве 1 штуки стоимостью 

сумма;

- 500 гр карбонад черный кабан в карамел. короч. в количестве 1 штуки стоимостью сумма;

- 1 кг карбонад свиной Образцово в количестве 1 штуки стоимостью сумма;

- 365 гр пицца Сибирская коллекция маргарита заморож в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 500 гр пельмени Сибирская коллекция говядина/свинина в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 1 л виски фио Тенес в количестве 1 штуки стоимостью сумма;

- 1 л пять озер водка в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 7 м пергамент для выпечки Ломберта 30 см в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 95 гр кофе Бушидо Кодо растворимый в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 200 гр кофе Монарх Милиграно растворимый с молотым в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 100 гр чай черный Даман фио грей инь жень в количестве 1 штуки, стоимостью 

сумма;

- 75 гр влажный корм Перфект Фит д/кошек чув пищ лосось в количестве 10 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 75 гр влажный корм Перфект Фит говядина в количестве 10 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 500 мл вода мицелярная Пслаб 3в1 в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 225 мл лак д/волос Тафт объем сверхсильная фиксация в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 0,75 мл вино игр Абрау-дюрсо в количестве 1 штуки стоимостью сумма;

- 0,7 л виски Хехланд мист+бокал в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 0,75 вин игр Мондоро Асти в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма, а всего на общую сумму сумма, которые она (ФИО4), путем свободного доступа тайно похитила и положила в заранее приготовленную тележку для сборки товара, который откатила к помещению «комната оператора видеонаблюдения», расположенного внутри торгового зала ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри», и не оплатив товар, незаметно от окружающих скрылась с места совершения преступления, в то время как он (ФИО2) и соучастником по преступлению ФИО3 распределили товар по пакетам и находясь за пределами ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри» распределили похищенное имуществом между собой, то есть распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, тем самым совершили тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, причинив тем самым ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри» не значительный материальный ущерб на общую сумму сумма.

4. Они же ФИО2, ФИО3 и ФИО4 совершили кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору.

Так он (ФИО2) в период времени предшествующий 21 часу 00 минутам 26 декабря 2024 года, находясь в неустановленном следствием месте, при неустановленных следствием обстоятельствах, вступил в преступный сговор с ранее знакомыми ФИО3 и ФИО4, направленный на тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, избрав объектом преступного посягательства продукцию, принадлежащую центру оптово-розничных продаж ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри», находящуюся на стеллажах в помещении указанного общества, осуществляющего свою трудовую деятельность по адресу: адрес. После чего им (ФИО2) совместно с соучастниками по преступлению ФИО3 и фио, был разработан преступный план совершения преступления и распределены между собой преступные роли, согласно которым им (ФИО2) и соучастникам по преступлению – ФИО3 и ФИО4, были отведены роли исполнителей, заключающиеся в непосредственном участии в тайном хищении чужого имущества, принадлежащего ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри». В целях реализации совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, заранее распределив между собой преступные роли, таким образом, что соучастнику по преступлению (ФИО4) согласно отведенной ей преступной роли необходимо находится в помещении торгового зала центра оптово-розничных продаж ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри», по вышеуказанному адресу в качестве покупателя, в то время как он (ФИО2) и соучастник по преступлению ФИО3, согласно отведенной им преступным ролям, в совершаемом преступлении, группой лиц по предварительному сговору, осуществляя свою трудовую деятельность в качестве оператора видеонаблюдения ЧОП «Русь М15» на основании договора оказания услуг заключенного между указанным обществом и ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри», находясь в помещении мониторной комнаты, по вышеуказанному адресу, осуществлять наблюдение из мониторной комнаты за соучастником по преступлению ФИО4 с целью предупреждения появления нежелательных свидетелей или сотрудников полиции и координации ее действий при выборе товара, после чего соучастник по преступлению ФИО4 должна взять выбранную в помещении указанного центра продукцию, принадлежащую ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри», откатить корзинку с похищенным товаром к помещению «комната оператора видеонаблюдения», находящегося внутри торгового зала ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри» и незаметно от окружающих скрыться с места совершения преступления, в то время как он (ФИО2) и соучастник по преступлению ФИО3, будучи сотрудниками ЧОП «Русь М15» не вызывая подозрения распределять похищенное по пакетам и согласно достигнутой договоренности, находясь за пределами ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри» распределить похищенное имуществом между собой, то есть распорядится им по своему усмотрению. Во исполнение единого совместного и согласованного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества принадлежащего центру оптово - розничной продажи ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри», группой лиц по предварительному сговору, с целью личного обогащения, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри» и желая наступления таких последствий, тайно, умышленно, из корыстных побуждений, соучастник по преступлению ФИО4, 26 декабря 2024 года в период времени с 21 часа 00 минут по 23 часа 05 минут, находясь в торговом зале ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри» расположенном по адресу: адрес, согласно ранее достигнутой договоренности в совершаемом преступлении пошла по торговому залу в качестве покупателя, для выбора продуктов, в то время, как согласно отведенной ему (ФИО2) и соучастнику по преступлению ФИО3 роли, которые осуществляя свою трудовую деятельность в качестве операторов видеонаблюдения, понимая что их преступные действия не очевидны для окружающих, осуществляли наблюдение из комнаты видеонаблюдения за соучастником по преступлению ФИО4 с целью предупреждения появления нежелательных свидетелей или сотрудников полиции и координации ее действий при выборе товара, после чего соучастник по преступлению ФИО4 выбрала следующее имущество: 

- 1 л водка «Беленькая» в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 360 гр молоко сгущенное 8,5 % «Алексеевское» ГОСТ в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 300 гр сметана 20 % Экомилк сливочная ГОСТ в количестве 3 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 400г фио» Телячья вареная кусок гост в количестве 1 штуки стоимостью сумма; 

- 620 гр колбаса «Велком» докторская вареная в количестве 1 штуки стоимостью сумма;

- 450 гр буженина запеченная «Мясницкий ряд» в количестве 1 штуки стоимостью сумма;

- 400 гр ребра Клин в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 3 кг шейка свиная «Агроэко» в количестве 3 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- бедро Петелинка» подл. охл. В количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 870 гр голень «Петелинка» подл. охл. в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма; 

- 500 гр фисташки Метро шеф жаренные соленые в количестве стоимостью сумма;

- 50 шт стакан 200 мл Метро профешионал бумажный зерно 2 сл в количестве 1 штуки стоимостью сумма;

- 1,5 кг сухой корм Пурина он для кошек» дом содерж индейка в количестве 1 штуки стоимостью сумма;

- 75 гр влажный корм Перфект фит взр говядина в количестве 10 штук стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 90 гр мыло Синергетик туалетное масло мяты и апельсин в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 225 мл лак для волос Тафт без запаха сверхсильная фиксация в количестве 1 штуки стоимостью сумма;

- одеяло 140*205 70 % шерсть ангоры 30 % 300 гр Волшебная ночь в количестве 1 штуки стоимостью сумма;

- тапочки Ж закр с кантом 30% шерсть 70 % в количестве 1 штуки стоимостью сумма;

- 200 мл маска д/волос Ладор чайное дерево в количестве 1 штуки стоимостью сумма;

- 250 мл шампунь Десанж экстра питание в количестве 1 штуки стоимостью сумма;

- 0,75 вин игр Мондоро Асти бл сл в количестве 1 штуки стоимостью сумма;

- руч шар Ультра Х2 син, 6 шт в количестве 3 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- мандарины «Клементины» вес в количестве 1 штуки стоимостью сумма;

- огурцы гладкие 600 гр в количестве 1 штуки стоимостью сумма;

- 450 гр томаты сливка Фламенко в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- капуста маринованная 2500 г в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма; 

- 600 гр кукуруза вареная резаная в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма; 

- голубика «Артфрук» 250 гр в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма; 

- малина «Артфрук» 250 гр в количестве 1 штуки стоимостью сумма;

- 500 гр сельдь филе Матиса оригин в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 1 кг Пикша Аро потрошенная без головы в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 480 гр филе трески Метро шеф без кожи в количестве 1 штуки стоимостью сумма;

- 600 гр треска филе «Бореалис» в количестве 1 штуки стоимостью сумма;

- 365 гр пицца Сибирская коллекция пепперони замороженная в количестве 2 штук стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 250 гр круггетсы горячая штучка сочные замороженные в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 300 гр чебупели горячая штучка свинин/говяд сочные зам в количестве 1 штуки стоимостью сумма;

- 270 гр бужане Черный кабан с черным перцем запечен в/у в количестве 1 штуки стоимостью сумма;

- 580 гр сервелат фио Московский в количестве 1 штуки стоимостью сумма;

- карбонад свиной слово мясника в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 1, 2 кг голень Мираторг пряная в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 200 гр конфеты Грильяж в шоколаде Рот Фронт в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 250 гр конфеты Осенний вальс Рот Фронт в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 1100 гр какао-порошок красный октябрь Золотой ярлык в количестве 2 штук, стоимость за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 250 гр конфеты Мерси ассорти в количестве 3 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма; 

- 70 гр драже Скитл 2 в 1 в количестве 5 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 16 гр жевательная резинка Дирол Х-фреш арбуз в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма; 

- 0,5 л пиво Празака в количестве 4 штук стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 1,5 л водка Архангельская северная выдержка в количестве 1 штуки стоимостью сумма;

- 0,5 л водка Белуга Селебрейшн в количестве 1 штуки, стоимостью сумма; 

- 1 л водка Пять озер в количестве 3 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма, а всего товара на общую сумму сумма, которые она (ФИО4), путем свободного доступа тайно похитила и положила в заранее приготовленную тележку для сборки товара, который откатила к помещению «комната оператора видеонаблюдения», расположенного внутри торгового зала ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри», и не оплатив товар, незаметно от окружающих скрылась с места совершения преступления, в то время как он (ФИО2) и соучастником по преступлению ФИО3 распределили товар по пакетам и находясь за пределами ООО «МЕТРО Кеш энд Кэрри» распределили похищенное имуществом между собой, то есть распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, тем самым совершили тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, причинив тем самым ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри» не значительный материальный ущерб на общую сумму сумма.

5. Они же ФИО2, ФИО3 и ФИО4 совершили кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору.

Так он (ФИО2), в период времени предшествующий 21 часу 23 минутам 30 декабря 2024 года, находясь в неустановленном следствием месте, при неустановленных следствием обстоятельствах, вступил в преступный сговор с ранее знакомыми ФИО3 и ФИО4, направленный на тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, избрав объектом преступного посягательства продукцию, принадлежащую центру оптово-розничных продаж ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри», находящуюся на стеллажах в помещении указанного общества, осуществляющего свою трудовую деятельность по адресу: адрес. После чего им (ФИО2), совместно с соучастниками по преступлению ФИО3 и фио, был разработан преступный план совершения преступления и распределены между собой преступные роли, согласно которым им (ФИО2) и соучастникам по преступлению – ФИО3 и ФИО4, были отведены роли исполнителей, заключающиеся в непосредственном участии в тайном хищении чужого имущества, принадлежащего ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри». В целях реализации совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, заранее распределив между собой преступные роли, таким образом, что соучастнику по преступлению (ФИО4) согласно отведенной ей преступной роли необходимо находится в помещении торгового зала центра оптово-розничных продаж ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри», по вышеуказанному адресу в качестве покупателя, в то время как он (ФИО2) и соучастник по преступлению ФИО3, согласно отведенной им преступным ролям, в совершаемом преступлении, группой лиц по предварительному сговору, осуществляя свою трудовую деятельность в качестве оператора видеонаблюдения ЧОП «Русь М15» на основании договора оказания услуг заключенного между указанным обществом и ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри», находясь в помещении мониторной комнаты, по вышеуказанному адресу, осуществлять наблюдение из мониторной комнаты за соучастником по преступлению ФИО4 с целью предупреждения появления нежелательных свидетелей или сотрудников полиции и координации ее действий при выборе товара, после чего соучастник по преступлению ФИО4 должна взять выбранную в помещении указанного центра продукцию, принадлежащую ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри», откатить корзинку с похищенным товаром к помещению «комната оператора видеонаблюдения», находящегося внутри торгового зала ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри» и незаметно от окружающих скрыться с места совершения преступления, в то время как он (ФИО2) и соучастник по преступлению ФИО3, будучи сотрудниками ЧОП «Русь М15» не вызывая подозрения распределять похищенное по пакетам и согласно достигнутой договоренности, находясь за пределами ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри» распределить похищенное имуществом между собой, то есть распорядится им по своему усмотрению. Во исполнение единого совместного и согласованного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества принадлежащего центру оптово - розничной продажи ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри», группой лиц по предварительному сговору, с целью личного обогащения, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри» и желая наступления таких последствий, тайно, умышленно, из корыстных побуждений, соучастник по преступлению фиоН., 30 декабря 2024 года в период времени с 21 часа 23 минуты по 23 часа 18 минут, находясь в торговом зале ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри» расположенном по адресу: адрес, согласно ранее достигнутой договоренности в совершаемом преступлении пошла по торговому залу в качестве покупателя, для выбора продуктов, в то время, как согласно отведенной ему (ФИО2) и соучастнику по преступлению ФИО3 роли, которые осуществляя свою трудовую деятельность в качестве операторов видеонаблюдения, понимая что их преступные действия не очевидны для окружающих, осуществляли наблюдение из комнаты видеонаблюдения за соучастником по преступлению ФИО4 с целью предупреждения появления нежелательных свидетелей или сотрудников полиции и координации ее действий при выборе товара, после чего соучастник по преступлению ФИО4 выбрала следующее имущество: 

- дыня Дино белая кнопка 253 в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- арбуз мини кнопка 252 в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- мандарины «Клементино кнопка» в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 450 г томаты сливка «Фламенко» рост в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 250 г томаты черри в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- огурцы гладкие кнопка 127 в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- чеснок кнопка 132 в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 170 г ежевика «Арфрут» в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- голубика «Артфрут» 250 г. в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 650 минтай филе «Борилис» в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 3 кг. треска филе метро Шеф без кожи в количестве 3 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 1000 г. крабовое-мясо-метро Шеф в количестве 3 штук, стоимостью за 1 штуку сумма 00-копеек, а всего на сумму сумма; 

- 500 г. сельдь филе «Матиас» оригин в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 500 г. карбонад «Черный кабан» в карамел короч в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 250 г. сало «Рублевский» белорусское в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 600 г колб «Черкизово» премиум сальм рз пер в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 250 г. томаты вяленые Элиника со сливочным сыром в количестве 4 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 400 мл майонез «Слобода» 67 % оливковый дой-пак в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 250 г чебупицца «Горячая штучка» пепперони заморожен в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 450 г пицца римская Пизарт» крудо замороженная в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 340 г масло сливочное 82,5 % «Вкуснотеево» традиц в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 2,51 кг свиная вырезка «Мираторг» в количестве 3 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- шейка свиная слово мясника в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 32 шт тарталетки слоеные лидер в упак в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 0,7 л текила фио эспецилд Репосадо в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 0,7 л водка «Пять озёр» в количестве 3 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 1,5 водка архангельская северная выдержка в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

 - 0,5 пиво «Черновар» в количестве 6 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

-140 г. драже «Скителс» фрукты в количестве 4 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 250 мл шампунь Десанж экстра питание в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- полотенце 70*140 махровое сумма Миконос Тесоло хом в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- плед 200х220 микрофибра Бельвита в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- лум арти блюм тарелка десерт 20,5 см в количестве 3 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- доска бамбук 27х 19,5 Термико в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- ковш 16 см 1,3 Страйк Рондель в количестве 1 штуки, стоимостью сумма, а всего товара на общую сумму сумма, которые она (ФИО4), путем свободного доступа тайно похитила и положила в заранее приготовленную тележку для сборки товара, который откатила к помещению «комната оператора видеонаблюдения», расположенного внутри торгового зала ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри», и не оплатив товар, незаметно от окружающих скрылась с места совершения преступления, в то время как он (ФИО2) и соучастником по преступлению ФИО3 распределили товар по пакетам и находясь за пределами ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри» распределили похищенное имуществом между собой, то есть распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, тем самым совершили тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, причинив тем самым ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри» не значительный материальный ущерб на общую сумму сумма.

6. Они же ФИО2, ФИО3 и ФИО4 совершили кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору.

Так он (ФИО2), в период времени предшествующий 19 часам 45 минутам 11 января 2025 года, находясь в неустановленном следствием месте, при неустановленных следствием обстоятельствах, вступил в преступный сговор с ранее знакомыми ФИО3 и ФИО4, направленный на тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, избрав объектом преступного посягательства продукцию, принадлежащую центру оптово-розничных продаж ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри», находящуюся на стеллажах в помещении указанного общества, осуществляющего свою трудовую деятельность по адресу: адрес. После чего им (ФИО2) совместно с соучастниками по преступлению ФИО3 и фио, был разработан преступный план совершения преступления и распределены между собой преступные роли, согласно которым им (ФИО2) и соучастникам по преступлению ФИО3 и ФИО4, были отведены роли исполнителей, заключающиеся в непосредственном участии в тайном хищении чужого имущества, принадлежащего ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри». В целях реализации совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, заранее распределив между собой преступные роли, таким образом, что ему (ФИО2) и соучастнику по преступлению - ФИО4 согласно отведенным им преступным ролям необходимо находится в помещении торгового зала центра оптово-розничных продаж ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри», по вышеуказанному адресу в качестве покупателя, в то время как соучастник по преступлению ФИО3, согласно отведенной ему преступной роли, в совершаемом преступлении, группой лиц по предварительному сговору, осуществляя свою трудовую деятельность в качестве оператора видеонаблюдения ЧОП «Русь М15» на основании договора оказания услуг заключенного между указанным обществом и ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри», находясь в помещении мониторной комнаты, по вышеуказанному адресу, осуществлять наблюдение из мониторной комнаты за ФИО2 и за соучастником по преступлению ФИО4 и с целью предупреждения появления нежелательных свидетелей или сотрудников полиции и координации ее действий при выборе товара, после чего он (ФИО2) и соучастник по преступлению ФИО4 должны взять выбранную в помещении указанного центра продукцию, принадлежащую ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри», откатить корзинку с похищенным товаром к помещению «комната оператора видеонаблюдения», находящегося внутри торгового зала ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри» и незаметно от окружающих скрыться с места совершения преступления, в то время как соучастник по преступлению ФИО3, будучи сотрудниками ЧОП «Русь М15» не вызывая подозрения должен распределить похищенное по пакетам и согласно достигнутой договоренности, находясь за пределами ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри» распределить похищенное имуществом между собой, то есть распорядится им по своему усмотрению. Во исполнение единого совместного и согласованного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества принадлежащего центру оптово - розничной продажи ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри», группой лиц по предварительному сговору, с целью личного обогащения, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри» и желая наступления таких последствий, тайно, умышленно, из корыстных побуждений, он (ФИО2) и соучастник по преступлению ФИО4, 11 января 2025 года в период времени с 19 часов 45 минут по 21 час 30 минуты, находясь в торговом зале ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри» расположенном по адресу: адрес, согласно ранее достигнутой договоренности в совершаемом преступлении пошла по торговому залу в качестве покупателя, для выбора продуктов, в то время, как согласно отведенной соучастнику по преступлению ФИО3 роли, который осуществлял свою трудовую деятельность в качестве оператора видеонаблюдения, понимая что его преступные действия не очевидны для окружающих, осуществлял наблюдение из комнаты видеонаблюдения за ним (ФИО2) и соучастником по преступлению ФИО4 с целью предупреждения появления нежелательных свидетелей или сотрудников полиции и координации их действий при выборе товара, после чего он (ФИО2) и соучастник по преступлению ФИО4 выбрали следующее имущество:  

- дыня «Дино» белая кнопка в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на общую сумму сумма;

- мандарины «Клементины» кнопка в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на общую сумму сумма;

- огурцы 1 кг соленые домашние, стоимостью сумма;

- огурцы 600 г, гладкие, стоимостью сумма;

- томаты 350 г коктейльные «Адрилес», стоимостью сумма;

- 125 г малина, стоимостью сумма;

- голубика 500 г, «Артфрукт», стоимостью сумма;

- кукуруза 240 г в вакууме кусочками, стоимостью сумма; 

- крабовые палочки 250 адрес снежный краб», в количестве 2 штуки, стоимостью сумма за 1 штуку, а всего на общую сумму сумма;

- форель 200 г, кусок адрес, в упаковке в количестве 3 штуки, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на общую сумму сумма;

- ежевика 300 г, «Метро Шеф» замороженная, стоимостью сумма;

- хек 1 кг, «Aро Б/ГОЛОВ стоимостью сумма;

- треска 400 г, «Бориалис» стоимостью сумма;

- филе минтая 650 адрес, стоимостью сумма;

- стейк из семги «Метро Шеф и Агана», стоимостью сумма;

- сыр 250 г, «Свис Мааасдам Скунфилд хеф», стоимостью сумма;

- сосиски варенные 450 г, «Ближние горки баварские» 2 упаковки, стоимостью сумма за 1 штуку, общей стоимостью сумма;

- нарезка карпачо из индейки 85 г, «Черкизово» в количестве 5 штук, сумма за 1 штуку, всего на общую сумму сумма;

- буженина 270 г, «Черный кабан» запеченный с черным перцем, стоимостью сумма;

- колбаса 300 г, « Рублевский сервелат ореховый», стоимостью сумма;

- колбаса 235 г, «Велком Брауншвейская», стоимостью сумма;

- пицца 440 г, «Римская пицца цыпленок с песто» замороженная в количестве 2 штуки, стоимостью сумма за 1 штуку, всего общей стоимостью сумма;

- кубики из филе курицы 550 г «цб Пелелинка лоток» в количестве 2 штук, стоимостью сумма за 1 штуку, общей стоимостью сумма;

- карбанад свиной 1 кг «Образцово охл», стоимостью сумма; 

- свинина 1 кг «Черкизово по шанхайски» в кисло сладком соусе, в количестве 2 штук, стоимостью сумма за 1 штуку, а всего общей стоимостью сумма;

- соус 200 адрес сырный» в количестве 2 штук, стоимостью сумма за 1 штуку, общей стоимостью сумма;

- торт 750 адрес молоко Mирель», стоимостью сумма;

- пиво 0,5 л «Эбоши Хапашу» в количестве 2 штук, стоимостью сумма за 1 штуку, общей стоимостью сумма;

- пиво 0,33 л «Бривери хучи делириум тременс» в количестве 6 штук, стоимостью сумма за 1 штуку, общей стоимостью сумма;

- кофе 400 адрес Годд Бариста», стоимостью сумма;

- драже жевательные 90 адрес фрукты» в количестве 2 штук, стоимостью сумма за 1 штуку, общей стоимостью сумма;

- жевательная резинка 35 адрес тубл гам черри» в количестве 2 штук, стоимостьюсумма за 1 штуку, общей стоимостью сумма;

- шоколадная фигурка 24 адрес Радуги с печеньем» в количестве 5 штук, стоимостью сумма за 1 штуку, общей стоимостью сумма;

- кондиционер для белья 910 мл «Вернель Детский», стоимостью сумма;

- кондиционер для белья 870 мл «Вернель загадочный лотос», стоимостью сумма;

- сухой корм 400 адрес для кошек говядина/печень, стоимостью сумма;

- паштет 100 адрес тартер» для котят, в количестве 5 штук, стоимостью сумма за 1 штуку, общей стоимостью сумма;

- влажный корм 75 адрес для кошек курица/кролик, в количестве 3 штук, стоимостью сумма за 1 штуку, общей стоимостью сумма;

- сухой корм 650 адрес фит» для кошек, стоимостью сумма;

- водка 1 л «Пять Озер» в количестве 3 штук, стоимостью сумма за 1 штуку, общей стоимостью сумма;

- водка 1,5 л «Архангельская северная выдержка» в количестве 2 штуки, стоимостью сумма за 1 штуку, общей стоимостью сумма;

- водка 0,7 л «ФИО6 Эворд Классик», стоимостью сумма;

- ватные диски 120 штук «Белла», стоимостью сумма;

- зубная паста 285 адрес пумпинг», стоимостью сумма;

- лак для волос 225 мл «Тафт объем» сверхсильная фиксация, стоимостью сумма;

- носки «Комфорт 350 Oмса» в количестве 2 штук, стоимостью сумма за 1 штуку, общей стоимостью сумма;

- носки «М классик 202 Oмса» в количестве 2 штук, стоимостью сумма за 1 штуку, стоимостью сумма;

- носки «М Комфорт 304 микроплюш Омса» в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- сгущенка 320 адрес Самуи без сахара» в количестве 5 штук, стоимостью сумма за 1 штуку, общей стоимостью сумма;

- сыр 200 адрес 45% Брест-литовск» в количестве 3 штук, стоимостью сумма за 1 штуку, общей стоимостью сумма;

- сыр 200 адрес 45% Брест-литовск» в количестве 5 штук, стоимостью сумма за 1 штуку, общей стоимостью сумма;

- сыр 200 адрес 45% Брест-литовск» в количестве 5 штук, стоимостью сумма за 1 штуку, общей стоимостью сумма;

- сыр плавленный 400 г 50% «Виола Сливочный» в количестве 2 штуки, стоимостью сумма за 1 штуку, общей стоимостью сумма;

- колбаса 400 адрес телячья варенная» в количестве 3 штук, стоимостью сумма за 1 штуку, общей стоимостью сумма;

- колбаса 620 адрес докторская варенная» в количестве 2 штук, стоимостью сумма за 1 штуку, общей стоимостью сумма;

 - колбаса 1кг «Ремит» докторская варенная, стоимостью сумма;

- сосиски 780 адрес молочные», в количестве 2 штук, стоимостью сумма за 1 штуку, общей стоимостью сумма;

- бекон 500 адрес, стоимостью сумма;

- колбаса 400 адрес, стоимостью сумма;

- колбаса 290 адрес сервелат Финский», в количестве 3 штук, стоимостью сумма за 1 штуку, общей стоимостью сумма;

- сервелат 330 адрес, стоимостью сумма; 

- колбаса 300 адрес Черкизово», стоимостью сумма;

- колбаса 250 адрес Сервеллети», стоимостью сумма;

- шейка свиная 3 кг «Агроэко», стоимостью за 1 кг сумма, а всего на сумму сумма;

- шейка свиная 3 кг 500 гр «Останкино» стоимостью за 1 кг сумма, а всего на сумму сумма;

- бедро «Петелинка» подл стоимостью сумма;

- бедро 1 кг ЦБ особое «Петелинка» в количестве 2 штук, стоимостью сумма за 1 штуку, общей стоимостью сумма;

- оливки 340 гр Метро «Шеф Каламон» количестве 2 штук, стоимостью сумма за 1 штуку, общей стоимостью сумма;

- оливки 244 мл «Бандюэль с трюфелем» количестве 2 штук, стоимостью сумма, общей стоимостью сумма;

- оливки 300 адрес без косточек, в количестве 2 штук, стоимостью сумма, за 1 штуку, общей стоимостью сумма;

- говядина 338 адрес в количестве 2 штук, стоимостью сумма за 1 штуку, общей стоимостью сумма;

- печень трески 230 адрес консервы» в количестве 2 штук, стоимостью сумма за 1 штуку, общей стоимостью сумма;

- печень трески 115 адрес вкусов» в количестве 3 штук, стоимостью сумма за 1 штуку, общей стоимостью сумма;

- шпроты 175 адрес консервы крупные» в количестве 4 штук, стоимостью сумма за 1 штуку, общей стоимостью сумма;

- кукуруза 330 адрес шеф» в початках в количестве 3 штук, стоимостью сумма за 1 штуку, общей стоимостью сумма; 

- кукуруза 212 мл «Бандюэль молодая» в количестве 2 штук, стоимостью сумма за 1 штуку, общей стоимостью сумма;

- сайра 250 гр Примрыбснаб сумма за 1 штуку, общей стоимостью сумма, а всего товара на общую сумму сумма, которые он (ФИО2) и соучастник по преступлению ФИО4, путем свободного доступа тайно похитили и положили в заранее приготовленные тележки для сборки товара, которые откатили к помещению «комната оператора видеонаблюдения», расположенного внутри торгового зала ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри», и не оплатив товар, незаметно от окружающих скрылись с места совершения преступления, в то время как соучастник по преступлению ФИО3 распределил товар по пакетам и находясь за пределами ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри» распределили похищенное имуществом между собой, то есть распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, тем самым совершили тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, причинив тем самым ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри» не значительный материальный ущерб на общую сумму сумма.

7. Они же ФИО2, ФИО3 и ФИО4 совершили кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору.

Так он (ФИО2) в период времени предшествующий 20 часам 08 минутам 27 января 2025 года, находясь в неустановленном следствием месте, при неустановленных следствием обстоятельствах, вступил в преступный сговор с ранее знакомыми ФИО3 и ФИО4, направленный на тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, избрав объектом преступного посягательства продукцию, принадлежащую центру оптово-розничных продаж ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри», находящуюся на стеллажах в помещении указанного общества, осуществляющего свою трудовую деятельность по адресу: адрес. После чего им (ФИО2) совместно с соучастниками по преступлению ФИО3 и фио, был разработан преступный план совершения преступления и распределены между собой преступные роли, согласно которым им (ФИО2) и соучастникам по преступлению ФИО3 и ФИО4, были отведены роли исполнителей, заключающиеся в непосредственном участии в тайном хищении чужого имущества, принадлежащего ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри». В целях реализации совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, заранее распределив между собой преступные роли, таким образом, что соучастнику по преступлению (ФИО4) согласно отведенной ей преступной роли необходимо находится в помещении торгового зала центра оптово-розничных продаж ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри», по вышеуказанному адресу в качестве покупателя, в то время как он (ФИО2) и соучастник по преступлению ФИО3, согласно отведенной им преступным ролям, в совершаемом преступлении, группой лиц по предварительному сговору, осуществляя свою трудовую деятельность в качестве оператора видеонаблюдения ЧОП «Русь М15» на основании договора оказания услуг заключенного между указанным обществом и ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри», находясь в помещении мониторной комнаты, по вышеуказанному адресу, осуществлять наблюдение из мониторной комнаты за соучастником по преступлению ФИО4 с целью предупреждения появления нежелательных свидетелей или сотрудников полиции и координации ее действий при выборе товара, после чего соучастник по преступлению ФИО4 должна взять выбранную в помещении указанного центра продукцию, принадлежащую ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри», откатить корзинку с похищенным товаром к помещению «комната оператора видеонаблюдения», находящегося внутри торгового зала ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри» и незаметно от окружающих скрыться с места совершения преступления, в то время как он (ФИО2) и соучастник по преступлению ФИО3, будучи сотрудниками ЧОП «Русь М15» не вызывая подозрения распределять похищенное по пакетам и согласно достигнутой договоренности, находясь за пределами ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри» распределить похищенное имуществом между собой, то есть распорядится им по своему усмотрению. Во исполнение единого совместного и согласованного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества принадлежащего центру оптово - розничной продажи ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри», группой лиц по предварительному сговору, с целью личного обогащения, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри» и желая наступления таких последствий, тайно, умышленно, из корыстных побуждений, соучастник по преступлению ФИО4, 27 января 2025 года в период времени с 20 часов 08 минут по 21 час 33 минуты, находясь в торговом зале ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри» расположенном по адресу: адрес, согласно ранее достигнутой договоренности в совершаемом преступлении пошла по торговому залу в качестве покупателя, для выбора продуктов, в то время, как согласно отведенной ему (ФИО2) и соучастнику по преступлению ФИО3 роли, которые осуществляя свою трудовую деятельность в качестве операторов видеонаблюдения, понимая что их преступные действия не очевидны для окружающих, осуществляли наблюдение из комнаты видеонаблюдения за соучастником по преступлению ФИО4 с целью предупреждения появления нежелательных свидетелей или сотрудников полиции и координации ее действий при выборе товара, после чего соучастник по преступлению ФИО4 выбрала следующее имущество: 

- 1 л Пять озер водка в количестве 3 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 1 л водка Архангельская северная выдержка в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 200 гр конфеты грильяж в шоколаде Рот фронт в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 0,75 л вино Терре Дель Эреми в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 2,5 кг сухой корм Перфект фит д/кошек сенситив индейка в количестве 1 штуки стоимостью сумма;

- 75 г влажный корм фио д/кошек телятина/язык в количестве 10 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 4штХ21 г шоколад Киндер Макси молочный в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 70 гр жевательный мармелад Фрутелла медвежата в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 41 г жевательная конфета Фрутелла клубника/йогурт в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- дыня Дино белая вес в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 250 гр томаты черри сливка Санрайз в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- огурцы гладкие Метро Шеф вес в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 450 г кукуруза вареная целая, в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- малина Артфрут 250 г в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 500 г голубика Артфрут в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 400 г семга Метро Шеф стейк в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 400 г треска спинка «Бореалис» в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 400 г пикша спинка «Бореалис» в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 800 г филе минтая Метро Шеф порцион в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 1 кг колбаса Рублевский докторская вареная в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 380 г колбаса Черкизово сочная с окороком вареная в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 100 г колбаса посольская папа может в количестве 3 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 150 г корейка по - остан нар скин в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 350 г грудинка столичная в количестве 1 штук, стоимостью сумма;

- 400 г сервелат Гурман руб в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 450 г пицца римская Пизарт крудо замороженная в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 300 г чебупели горячая штучка ветчина/сыр замороженные в количестве 3 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- шейка свиная слово мясника в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 400 г купаты премиум ближние горки из свинины в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 1 кг колбаски грильмания ассорти Грильбокс лоток в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 500 г филе грудки адрес/салата лоток в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 0,5 л пиво Эбоши оригинал в количестве 4 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 0,5 л водка Пять озер в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 500 мл кукуруза «Бондюэль» золотистая в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 338 г говядина главпродукт тушеная экстра ГОСТ в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 420 г оливки Маэстро де олива гигант с косточкой в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 1 кг блинчики Метро Шеф с клубникой в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 2,51 кг свиная вырезка Мираторг в количестве 3 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 870 гр голень с кожей Петелинка в количестве 1 шт., стоимостью сумма;

- бедро Петелинка в количестве 1 штуки, стоимостью сумма, а всего товара на общую сумму сумма, которые она (ФИО4), путем свободного доступа тайно похитила и положила в заранее приготовленную тележку для сборки товара, который откатила к помещению «комната оператора видеонаблюдения», расположенного внутри торгового зала ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри», и не оплатив товар, незаметно от окружающих скрылась с места совершения преступления, в то время как он (ФИО2) и соучастником по преступлению ФИО3 распределили товар по пакетам и находясь за пределами ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри» распределили похищенное имуществом между собой, то есть распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, тем самым совершили тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, причинив тем самым ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри» не значительный материальный ущерб на общую сумму сумма.

8. ФИО2 и ФИО3 совершили кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору.

Так он (ФИО2), в период времени предшествующий 09 часам 15 минутам 22 декабря 2024 года, находясь в неустановленном следствием месте, при неустановленных следствием обстоятельствах, вступил в преступный сговор с ранее знакомым – ФИО3, направленный на тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, избрав объектом преступного посягательства продукцию, принадлежащую центру оптово-розничных продаж ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри», находящуюся на стеллажах в помещении указанного общества, осуществляющего свою трудовую деятельность по адресу: адрес. После чего ему (ФИО2) совместно с соучастником по преступлению ФИО3, был разработан преступный план совершения преступления и распределены между собой преступные роли, согласно которым ему (ФИО3) и соучастнику по преступлению ФИО2, была отведена роль исполнителей, заключающиеся в непосредственном участии в тайном хищении чужого имущества, принадлежащего ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри». В целях реализации совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, заранее распределив между собой преступные роли таким образом, что он (ФИО2) и соучастник по преступлению ФИО3 согласно отведенным им преступным ролям, в совершаемом преступлении, группой лиц по предварительному сговору, должны разойтись по торговому залу и взять выбранную в помещении указанного центра продукцию, принадлежащую ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри» и будучи сотрудниками, осуществляющими трудовую деятельность в качестве операторов видеонаблюдения ЧОП «Русь М15» на основании договора оказания услуг, заключенного между указанным обществом и ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри», и имеющие доступ в помещение мониторной комнаты, отнести выбранный ими товар в указанное помещение, после чего согласно договоренности, распределить похищенное имуществом между собой, то есть распорядится им по своему усмотрению и незаметно от окружающих скрыться с места совершения преступления. Во исполнение единого совместного и согласованного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества принадлежащего центру оптово - розничной продажи ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри», группой лиц по предварительному сговору, с целью личного обогащения, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри» и желая наступления таких последствий, тайно, умышленно, из корыстных побуждений, он (ФИО2) и соучастник по преступлению ФИО3, 22 декабря 2024 года в период времени с 09 часов 15 минут по 11 часов 19 минут, находясь в торговом зале ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри» расположенном по адресу: адрес, согласно ранее достигнутой договоренности в совершаемом преступлении разошлись по торговому залу в качестве покупателей, для выбора продуктов, а так же выполняя роли исполнителей следили за окружающей обстановкой с целью предупреждения соучастника о появлении нежелательных свидетелей или сотрудников полиции, после чего он (ФИО2) и соучастник по преступлению ФИО3 выбрали следующее имущество: 

- 1 л шампунь Аравиа Профессионал Волюм Пуре для объема в количестве 1 штука, стоимостью сумма;

- 1 л водка Беленькая в количестве 2 штуки, стоимостью сумма за 1 штуку, общей стоимостью сумма;

- зубная щетка Президент классик средняя в количестве 1 штука, стоимостью сумма;

- 150 мл дезодорант ОЛД Спайс спрей Найгхтрантнер в количестве 1 штука, стоимостью сумма;

- тампоны (16 штук) фио безаппликатор Супер плюс упаковка в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- сменный блок 50 л д/ролик Ай лавью, в количестве 5 штук, стоимостью сумма за 1 штуку, общей стоимостью сумма;

- 370 мл кукуруза Федеричи в пачатках молодая маринованная в количестве 1 штука, стоимостью сумма;

- 340 г кукуруза Бондюэль сладкая в количестве 1 штука, стоимостью сумма;

- 338 г говядина Березовский тушенная в количестве 2 штуки, стоимостью сумма за 1 штуку, общей стоимостью сумма;

- 540 г голубцы ФИО7 резерв фаршированные мясо/рис гост в количестве 2 штуки, стоимостью сумма за 1 штуку, общей стоимостью сумма;

- 525 г говядина тушенная ФИО7 резерв в количестве 2 штуки, стоимостью сумма за 1 штуку, общей стоимостью сумма;

- 500 г говядина Гродфуд тушенная в количестве 2 штуки, стоимостью сумма за 1 штуку, общей стоимостью сумма;

- 175 г шпроты Вкусные консервы крупные в количестве 3 штуки, стоимостью сумма за 1 штуку, общей стоимостью сумма;

- 425 мл горошек зеленый Бондюэль молодой в количестве 1 штука, стоимостью сумма;

- 800 г горошек зеленый Бондюэль нежный в количестве 2 штуки, стоимостью сумма за 1 штуку, общей стоимостью сумма;

- 245/250 г горбуша Монолит натуральная в количестве 2 штуки, стоимостью сумма за 1 штуку, общей стоимостью сумма;

- 800 г кетчуп Хайнз Томатный в количестве 1 штука, стоимостью сумма;

- 400 г тунец стейк Метро шеф в количестве 1 штука, стоимостью сумма;

- 1 кг горбуша филе Метро шеф в количестве 1 штука, стоимостью сумма;

- 500 г палтус стрелозубый филе в количестве 1 штука, стоимостью сумма;

- 400 г треска спинка Бореалис в количестве 1 штука, стоимостью сумма;

- 400 г пикша спинка с/м Бореалис в количестве 1 штука, стоимостью сумма;

- 600 г зубатка пестрая стейк Бореалис в количестве 1 штука, стоимостью сумма;

- 360 г молоко сгущенное 8,5 % Алексеевское гост в количестве 2 штуки, стоимостью сумма за 1 штуку, общей стоимостью сумма;

- 620 г колбаса фио докторская варенная в количестве 1 штука, стоимостью сумма;

- 400 г колбаса фио телячья варенная кусок гост в количестве 1 штука, стоимостью сумма;

- 400 г колбаса фио русская варенная гост в количестве 1 штука, стоимостью сумма;

- 200 г сыр плавленный 50 % Виола сливочный в количестве 3 штуки, стоимостью сумма за 1 штуку, общей стоимостью сумма;

- 150 г сыр плавленый 40 % адрес копченный нарезка в количестве 2 штуки, стоимостью сумма за 1 штуку, общей стоимостью сумма;

- 430 г колбаса Мираторг краковская в количестве 2 штуки, стоимостью сумма за 1 штуку, общей стоимостью сумма;

- 700 мл майонез 67% Я люблю готовить Классический Провансаль в количестве 2 штуки, стоимостью сумма за 1 штуку, общей стоимостью сумма, а всего товара на общую сумму сумма, которые он (ФИО2) и соучастник по преступлению ФИО3, путем свободного доступа тайно похитили и положили в заранее приготовленную тележку для сборки товара, который откатили в помещение «комната оператора видеонаблюдения», имея свободный доступ туда как сотрудники ЧОП «Русь М15», расположенного внутри торгового зала ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри», и распределили похищенное имущество между собой, то есть, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, после чего не оплатив товар, скрылись с места совершения преступления, тем самым совершили тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, причинив тем самым ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри» не значительный материальный ущерб на общую сумму сумма.

9. Они же ФИО2 и ФИО3, совершили кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору.

Так он (ФИО2), в период времени предшествующий 09 часам 48 минутам 07 января 2025 года, находясь в неустановленном следствием месте, при неустановленных следствием обстоятельствах, вступил в преступный сговор с ранее знакомым ФИО3 И.Б., направленный на тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, избрав объектом преступного посягательства продукцию, принадлежащую центру оптово-розничных продаж ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри», находящуюся на стеллажах в помещении указанного общества, осуществляющего свою трудовую деятельность по адресу: адрес. После чего ему (ФИО2) совместно с соучастником по преступлению ФИО3, был разработан преступный план совершения преступления и распределены между собой преступные роли, согласно которым ему (ФИО2) и соучастнику по преступлению – ФИО3, была отведена роль исполнителя, заключающаяся в непосредственном участии в тайном хищении чужого имущества, принадлежащего ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри». В целях реализации совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, заранее распределив между собой преступные роли, таким образом, что соучастник по преступлению ФИО3 согласно отведенной ему преступной роли необходимо находится в помещении торгового зала центра оптово-розничных продаж ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри» по вышеуказанному адресу в качестве покупателя, в то время как он (ФИО2) согласно отведенной ему преступной роли, в совершаемом преступлении, группой лиц по предварительному сговору, осуществляя свою трудовую деятельность в качестве оператора видеонаблюдения ЧОП «Русь М15» на основании договора оказания услуг заключенного между указанным обществом и ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри», находясь в помещении, в мониторной комнате, по вышеуказанному адресу, должен осуществлять наблюдение из мониторной комнаты за соучастником по преступлению ФИО3 с целью предупреждения появления нежелательных свидетелей или сотрудников полиции, а так же координации его действий при выборе товара, после чего соучастник по преступлению ФИО3 должен взять выбранную в помещении указанного центра продукцию, принадлежащую ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри» и будучи сотрудниками, осуществляющими трудовую деятельность в качестве операторов видеонаблюдения ЧОП «Русь М15» на основании договора оказания услуг, заключенного между указанным обществом и ООО «МЕТРО Кеш энд Кэрри», и имеющие доступ в помещение мониторной комнаты, отнести выбранный ими товар в указанное помещение, после чего согласно договоренности, распределить похищенное имуществом между собой, то есть распорядится им по своему усмотрению и незаметно от окружающих скрыться с места совершения преступления. Во исполнение единого совместного и согласованного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества принадлежащего центру оптово - розничной продажи ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри», группой лиц по предварительному сговору, с целью личного обогащения, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества – ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри» и желая наступления таких последствий, тайно, умышленно, из корыстных побуждений, соучастник по преступлению ФИО3 07 января 2025 года в период времени с 09 часов 48 минут по 10 часов 04 минуты, находясь в торговом зале ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри» расположенном по адресу: адрес, согласно ранее достигнутой договоренности в совершаемом преступлении направился по торговому залу в качестве покупателя, для выбора продуктов, в то время, как согласно отведенной соучастнику ФИО2 преступной роли, который осуществляя свою трудовую деятельность в качестве оператора видеонаблюдения, понимая что его преступные действия не очевидны для окружающих, осуществляли наблюдение из комнаты видеонаблюдения за соучастником по преступлению ФИО3 с целью предупреждения появления нежелательных свидетелей или сотрудников полиции и координации ее действий при выборе товара, после чего соучастник по преступлению ФИО3 выбрал следующее имущество: 

- 500 г чай зеленый фио Профессионал Жасмин, в количестве 2 штуки, стоимостью сумма за 1 штуку, общей стоимостью сумма;

- 250 г чебупицца горячая штучка Пепперони замороженная в количестве 3 штуки, стоимостью сумма за 1 штуку, общей стоимостью сумма;

- 400 г треска спинка Бореалис в количестве 1 штука, стоимостью сумма;

- 650 г минтай филе Бореалис б/к в количестве 1 штука, стоимостью сумма, а всего товара на общую сумму сумма, которые соучастник по преступлению ФИО3, путем свободного доступа тайно похитил и положил в заранее приготовленную тележку для сборки товара, который откатил в помещение «комната оператора видеонаблюдения», имея свободный доступ туда как сотрудник ЧОП «Русь М15», расположенного внутри торгового зала ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри», и ФИО2 распределили похищенное имущество между собой, то есть распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, после чего не оплатив товар, скрылись с места совершения преступления, тем самым совершили тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, причинив тем самым ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри» не значительный материальный ущерб на общую сумму сумма.

10. ФИО2 и ФИО8 совершили кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору.

Так он (ФИО2), в период времени предшествующий 20 часам 08 минутам 30 декабря 2024 года, находясь в неустановленном следствием месте, при неустановленных следствием обстоятельствах, вступил в преступный сговор с ранее знакомым ФИО8, направленный на тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, избрав объектом преступного посягательства продукцию, принадлежащую центру оптово-розничных продаж ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри», находящуюся на стеллажах в помещении указанного общества, осуществляющего свою трудовую деятельность по адресу: адрес. После чего ему (ФИО2) совместно с соучастником по преступлению ФИО8, был разработан преступный план совершения преступления и распределены между собой преступные роли, согласно которым ему (ФИО2) и соучастнику по преступлению ФИО8, была отведена роль исполнителя, заключающаяся в непосредственном участии в тайном хищении чужого имущества, принадлежащего ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри». В целях реализации совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, заранее распределив между собой преступные роли, таким образом, что соучастник по преступлению ФИО8 согласно отведенной ему преступной роли необходимо находится в помещении торгового зала центра оптово-розничных продаж ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри» по вышеуказанному адресу в качестве покупателя, в то время как он (ФИО2) согласно отведенной ему преступной роли, в совершаемом преступлении, группой лиц по предварительному сговору, осуществляя свою трудовую деятельность в качестве оператора видеонаблюдения ЧОП «Русь М15» на основании договора оказания услуг заключенного между указанным обществом и ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри», находясь в помещении, в мониторной комнате, по вышеуказанному адресу, должен осуществлять наблюдение из мониторной комнаты за соучастником по преступлению ФИО8 с целью предупреждения появления нежелательных свидетелей или сотрудников полиции, а так же координации его действий при выборе товара, после чего соучастник по преступлению ФИО8 должен взять выбранную в помещении указанного центра продукцию, принадлежащую ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри» и согласно договоренности, распределить похищенное имуществом между собой, находясь в помещении туалета, расположенного в торговом зале центра, то есть распорядится им по своему усмотрению и незаметно от окружающих скрыться с места совершения преступления, после чего согласно договоренности, распределить похищенное имуществом между собой, то есть распорядится им по своему усмотрению. Во исполнение единого совместного и согласованного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества принадлежащего центру оптово - розничной продажи ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри», группой лиц по предварительному сговору, с целью личного обогащения, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества – ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри» и желая наступления таких последствий, тайно, умышленно, из корыстных побуждений, соучастник по преступлению ФИО8 30 декабря 2024 года в период времени с 20 часов 08 минут по 20 часов 20 минут, находясь в торговом зале ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри» расположенном по адресу: адрес, согласно ранее достигнутой договоренности в совершаемом преступлении направился по торговому залу в качестве покупателя, для выбора продуктов, в то время, как согласно отведенной соучастнику ФИО2 преступной роли, который осуществляя свою трудовую деятельность в качестве оператора видеонаблюдения, понимая что его преступные действия не очевидны для окружающих, осуществляли наблюдение из комнаты видеонаблюдения за соучастником по преступлению ФИО8 с целью предупреждения появления нежелательных свидетелей или сотрудников полиции и координации ее действий при выборе товара, после чего соучастник по преступлению ФИО8 выбрал следующее имущество: 

- 1000 г крабовое мясо Метро шеф в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 200 г нерка Меридиан слабосоленая кусок, в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 1 кг сыр Ламбер бочонок в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 120 г сыр Гауда 45% Виола нарезка в количестве 3 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 120 г сыр Чеддер 50% Виола нарезка в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 200 г сыр маасдам 45% Сконфилд в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 500 г сыр Тильзитер 45% Метро шеф в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 200 г сыр Хаварти 45% Натура селекшион выдерж в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 100 г сыр 50% Дорблю с голубой плесенью в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 125 г сыр Камамбер 50% Метро шеф в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 210 г колбаса Миланская Клинский нарезка в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 150 г грудинка свиная Останкино премиум нарезка в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 750 г творог 5% Эконива пакет в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 15 шт яйцо куриное СО Экстра фасованное в количестве 1 штуки , стоимостью сумма;

- 500 г сервелат Гурман в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма;

- 800 г филейный адрес шеф из фермерской телятины в количестве 4 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- вырезка из лопатки говяжья Мираторг в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 900 г ростбиф говяжий Мираторг 1,80 г, стоимостью за 1 кг сумма, а всего на сумму сумма;

- 800 г грудинка говяжья Мираторг 1,60 г, стоимостью за 1 кг сумма, а всего на сумму сумма;

- 650 г стейк Мираторг Матуред чак ролл скин охл в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 900 гр филе грудки без кожи Петелинка подл охл, 1,80 г, стоимостью за 1 кг сумма, а всего на сумму сумма;

- 250 г кофе Поэт арабика молотый в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 250 г кофе фреско арабика Бленд молотый в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 100 г шоколад темный Ритер спорт 61% какао в количестве 3 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

-100 г шоколад фио 70% какао в количестве 3 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 100 г шоколад фио 85% какао в количестве 3 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма; 

- 100 г шоколад молочный Ритер спорт карамельный мусс в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- 1 л вин.нап. Мартини бьянко ст в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 85 мл дезодорант Олд спайс твердый волфорн в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 85 мл дезодорант Олд спайс твердый вайвотер в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 50 мл антиперспирант Деоника фо мен активная защита в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 50 мл дезодорант адрес/чуствительной кожи в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 350 мл шампунь Гарньер фрутис суперфуд банан в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 350 мл бальзам Гарньер фрутис суперфуд банан в количестве 1 штуки, стоимостью сумма;

- 1 л виски Дьарс белая этикетка в количестве 5 штук, стоимостью за 1 штуку сумма, а всего на сумму сумма;

- пусковые провода 500А 4М Маякавто в количестве 1 штуки, стоимостью сумма, а всего товара на сумму сумма, которые он (ФИО8) путем свободного доступа тайно похитил и положил в заранее приготовленную тележку для сборки товара, которую откатил к туалету, расположенного в торговом зале центра ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри», где в помещении туалета, совместно с ФИО2 распределили похищенное имущество между собой, то есть, распорядившись по своему усмотрению, после чего не оплатив товар, с места совершения преступления скрылись, тем самым совершили тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, причинив ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри» не значительный материальный ущерб на общую сумму сумма.

11. Они же ФИО2 и ФИО8 совершили кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору.

Так он (ФИО2), в период времени предшествующий 19 часам 56 минутам 31 января 2025 года, находясь в неустановленном следствием месте, при неустановленных следствием обстоятельствах, вступил в преступный сговор с ранее знакомым ФИО8, направленный на тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, избрав объектом преступного посягательства продукцию, принадлежащую центру оптово-розничных продаж ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри», находящуюся на стеллажах в помещении указанного общества, осуществляющего свою трудовую деятельность по адресу: адрес. После чего ему (ФИО2) совместно с соучастником по преступлению ФИО8, был разработан преступный план совершения преступления и распределены между собой преступные роли, согласно которым ему (ФИО2) и соучастнику по преступлению ФИО8, была отведена роль исполнителя, заключающаяся в непосредственном участии в тайном хищении чужого имущества, принадлежащего ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри». В целях реализации совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, заранее распределив между собой преступные роли, таким образом, что соучастник по преступлению ФИО8 согласно отведенной ему преступной роли необходимо находится в помещении торгового зала центра оптово-розничных продаж ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри» по вышеуказанному адресу в качестве покупателя, в то время как он (ФИО2) согласно отведенной ему преступной роли, в совершаемом преступлении, группой лиц по предварительному сговору, осуществляя свою трудовую деятельность в качестве оператора видеонаблюдения ЧОП «Русь М15» на основании договора оказания услуг заключенного между указанным обществом и ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри», находясь в помещении, в мониторной комнате, по вышеуказанному адресу, должен осуществлять наблюдение из мониторной комнаты за соучастником по преступлению ФИО8 с целью предупреждения появления нежелательных свидетелей или сотрудников полиции, а так же координации его действий при выборе товара, после чего соучастник по преступлению ФИО8 должен взять выбранную в помещении указанного центра продукцию, принадлежащую ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри», откатить корзинку с похищенным товаром к помещению «комната оператора видеонаблюдения», находящегося внутри торгового зала ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри» и незаметно от окружающих скрыться с места совершения преступления, в то время как он (ФИО2) будучи сотрудником ЧОП «Русь М15» не вызывая подозрения распределить похищенное и согласно достигнутой договоренности, находясь за пределами ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри» распределить похищенное имуществом между собой, то есть распорядится им по своему усмотрению. Во исполнение единого совместного и согласованного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества принадлежащего центру оптово - розничной продажи ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри», группой лиц по предварительному сговору, с целью личного обогащения, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри» и желая наступления таких последствий, тайно, умышленно, из корыстных побуждений, соучастник по преступлению ФИО8 31 января 2025 года в период времени с 19 часов 56 минут по 21 часов 37 минут, находясь в торговом зале ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри» расположенном по адресу: адрес, согласно ранее достигнутой договоренности в совершаемом преступлении направился по торговому залу в качестве покупателя, для выбора продуктов, в то время, как согласно отведенной соучастнику ФИО2 преступной роли, который осуществляя свою трудовую деятельность в качестве оператора видеонаблюдения, понимая что его преступные действия не очевидны для окружающих, осуществляли наблюдение из комнаты видеонаблюдения за соучастником по преступлению ФИО8 с целью предупреждения появления нежелательных свидетелей или сотрудников полиции и координации его действий при выборе товара, после чего соучастник по преступлению ФИО8 выбрал следующее имущество: 

- 0,7 виски Хаки ФИО9 3 года выдержки в количестве 1 штука, стоимостью сумма;

- 0,75 л виски фио Теннессее в количестве 2 штуки, стоимостью сумма за 1 штуку, общей стоимостью сумма;

- 0,7 водка ФИО6 Эворд в количестве 1 штука, стоимостью сумма;

- 1 кг соус Хайнз Бургер в количестве 1 штука, стоимостью сумма;

- 50 г чай черный Бефраутби с добавлением сока имбирь/лемонграсс в количестве 1 штука, стоимостью сумма;

- 600 гр мякоть бедра говяжья охлажденная Мираторг в количестве 0,59, стоимостью сумма за 1 кг, на общую сумму сумма;

- 800 г филейный адрес из фермерской телятины охлажденная в количестве 1 штука, стоимостью сумма;

- 900 г ростбиф говяжий Мираторг в количестве 0,87, стоимостью сумма за 1 кг, на общую сумму сумма;

- кассета А6 жест вода Магний аквафор в количестве 1 штука, стоимостью сумма;

- 300 мл мыло жидкое фио парфюмированное пачули/грейпф в количестве 1 штука, стоимостью сумма;

- 80 г чай черный Ричард крупнолистовой в количестве 1 штука, стоимостью сумма;

 - крючок на силикон сила SH1010-S1S-24 в количестве 2 штук, стоимостью сумма за 1 штуку, общей стоимостью сумма;

- 0,7 виски Хаки ФИО9 3 года выдержки в количестве 2 штуки, стоимостью сумма за 1 штуку, общей стоимостью сумма;

- 0,75 л виски фио Теннессее в количестве 1 штука, стоимостью сумма;

- 350 г колбаса Окраина сливочная варенная в/у в количестве 0,39, стоимостью сумма за 1 кг, на общую сумму сумма;

- 185 г сыр Пармезан 40% Лайм в количестве 0,19, стоимостью сумма за 1 кг, на общую сумму сумма;

- 300 г сыр Гойя фио в количестве 0,34, стоимостью сумма за 1 кг, на общую сумму сумма;

- 470 г сосиски Клинские молочные в количестве 1 штука, стоимостью сумма;

- 295 мл соус Метро Шеф Тирияки в количестве 1 штука, стоимостью сумма;

- 900 г сыр Дюрр 50 % Эконива твердый 12 мес выдержанный в количестве 0,56, стоимостью сумма за 1 кг, на общую сумму сумма;

-155 г колбаса Фуэт Касадемонт в черном перце с/в в количестве 1 штука, стоимостью сумма; 

- 1,5 кг сыр адрес/Альпи фио Супербе в количестве 1,30, стоимостью сумма за 1 кг, на общую сумму сумма;

- 250 адрес с/в Касадемонт в количестве 1 штука, стоимостью сумма;

- 85 мл дезодорант Олд Спайс твердый каптаин в количестве 1 штука, стоимостью сумма, а всего товара на сумму сумма, которые он (ФИО8), путем свободного доступа тайно похитил и положил в заранее приготовленную тележку для сборки товара, который откатил к помещению «комната оператора видеонаблюдения», расположенного внутри торгового зала ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри», и не оплатив товар, незаметно от окружающих скрылся с места совершения преступления, в то время как он (ФИО2) распределил товар и находясь за пределами ООО «МЕТРО Кеш энд Кэрри» распределили похищенное имуществом между собой, то есть распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, тем самым совершили тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, причинив тем самым ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри» не значительный материальный ущерб на общую сумму сумма.

Постановлением суда от 04 сентября 2025 года производство по уголовному делу в отношении подсудимых фио, обвиняемого в совершении двух преступлений, предусмотренных п. «а» ч.2 ст. 158 УК РФ, фио, обвиняемого в совершении десяти преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ, ФИО4, обвиняемой в совершении восьми преступлений, предусмотренных п. «а» ч.2 ст. 158 УК РФ прекращено на основании ст. 25 УПК РФ, в связи с примирением с потерпевшим.

Подсудимый ФИО2 в полном объеме согласен с предъявленным обвинением и ходатайствовал о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

Защитник адвокат фио, представитель потерпевшего ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри» ФИО1, государственный обвинитель фио в судебном заседании не возражали против удовлетворения ходатайства о рассмотрении уголовного дела в особом порядке, предусмотренном гл. 40 УПК РФ.

ФИО2 обвиняется в совершении одиннадцати умышленных преступлений средней тяжести, наказание за которое не превышает пяти лет лишения свободы, осознает характер и последствия заявленного им после консультации с защитником ходатайства, государственный обвинитель и представитель потерпевшего согласны с постановлением приговора без судебного разбирательства, а потому суд находит возможным удовлетворить ходатайство подсудимого и постановить приговор без проведения судебного разбирательства.

Изучив с учетом ограничений, предусмотренных ч. 7 ст. 316 УПК РФ, обстоятельства дела, суд приходит к выводу, что предъявленное ФИО2 обвинение по одиннадцати преступлениям, предусмотренным п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, так как ФИО2 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору (в отношении потерпевшего ООО «МЕТРО Кэш энд Кэрри» 09.12.2024г., 14.12.2024г., 18.12.2024г., 22.12.2024г., 26.12.2024г., 30.12.2024г., 30.12.2024г., 07.01.2025г., 11.01.2025г., 27.01.2025г., 31.01.2025г.).

При назначении наказания в соответствии со ст. ст. 6 и 60 УК РФ суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, данные о личности подсудимого, смягчающие обстоятельства наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и условия жизни его семьи.

ФИО2 совершил одиннадцать умышленных преступлений против собственности (гл. 21 УК РФ), отнесенные законом к категории преступлений средней тяжести (ст. 15 УК РФ). С учетом данных о личности и обстоятельств совершенных преступных деяний, основания для изменения категории преступлений на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ отсутствуют.

В качестве обстоятельств, характеризующих личность подсудимого, суд учитывает его семейное положение и состояние здоровья, так ФИО2 ранее не судим, осужден, на учете в НД и ПНД не состоит, подрабатывает, страдает рядом хронических заболеваний, награжден медалями «За отличие в военной службе», «За воинскую доблесть 2-й степени», «»За верность долгу и Отечеству» «Участнику контртеррористической операции на Кавказе», «90 лет ВЧК КГБ ФСБ», «В память 800-летия Москвы», «За службу на Северном Кавказе», «95 лет ВЧК КГБ ФСБ», наличие благодарности, на его иждивении находится мать-пенсионерка, перенесшая операцию по перелому позвоночника, принес извинения потерпевшей стороне.

В отношении описанных преступлений суд признает фио вменяемым, подлежащим уголовной ответственности.

Как смягчающие наказание обстоятельства суд признает чистосердечное признание ФИО2 своей вины и раскаяние в содеянном, его состояние здоровья, наличие медалей и благодарности, наличие на его иждивении матери-пенсионерки, ее состояние здоровья, принесение извинений потерпевшей стороне (ч.2 ст. 61 УК РФ).

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимому ФИО2, предусмотренных ст. 63 УК РФ, судом не установлено.

Принимая во внимание необходимость достижения целей наказания, предусмотренных ч. 1 ст. 43 УК РФ, а также данные о личности подсудимого, обстоятельства совершенных преступлений, суд приходит к выводу, что исправление фио возможно без изоляции от общества, полагая возможным назначить ФИО2 наказание за каждое преступление в виде штрафа, считая, что указанный вид наказания сможет обеспечить достижение целей наказания, изложенных в ст. 43 УК РФ, и восстановления социальной справедливости. При этом суд не находит оснований для применения положений ст. 64 УК РФ.

При определении размера наказания подсудимому суд учитывает положения и требования ч. 5 ст. 62 УК РФ.

Кроме этого суд разрешает судьбу вещественных доказательств по делу в соответствии с требованиями ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л :

Признать ФИО2 виновным в совершении одиннадцати преступлений, предусмотренных п. «а» ч.2 ст. 158 УК РФ, за которые назначить ему наказание:

- по п. «а» ч.2 ст. 158 УК РФ (за каждое преступление) в виде штрафа в размере сумма. 

На основании ч.2 ст.69 УК РФ путем частичного сложения наказаний окончательно назначить ФИО2 наказание в виде штрафа в размере сумма в доход государства. 

Реквизиты для оплаты штрафа: Управление казначейства по адрес (УВД по адрес ГУ МВД России по адрес), ИНН:

<

***>, КПП: 772101001, БИК: 004525988, расчетный счет: 

<

***>, ГУ Банка России по ЦФО, КБК 18811603121019000140, ОКТМО 45385000, УИН 18800315293822574001.

Сведения об оплате штрафа должны быть представлены в Люблинский районный суд адрес (адрес, ул. адрес, д.29, Sostav-ug@15msksud.ru; тел. (факс

<

***>).

Разъяснить ФИО2, что в случае злостного уклонения от уплаты штрафа он заменяется иным видом наказанием.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении в отношении фио отменить по вступлении приговора в законную силу.

Приговор мирового судьи судебного участка №252 адрес от 18 августа 2025г. исполнять самостоятельно.

Вещественные доказательства: 

- акты инвентаризации; справки о материальном ущербе; выписки из системы внутреннего движения товара из базы «ММС»; счет-фактуры; 12 СД – дисков с видеозаписями по факту кражи из магазина ООО «Метро Кэш энд Керри», по вступлении приговора в законную силу хранить в материалах дела;

- продукты, похищенные ФИО8, ФИО2 31.01.2025 г., выданные по принадлежности представителю потерпевшего ООО «Метро Кэш энд Керри» ФИО1, по вступлении приговора в законную силу оставить у потерпевшего по принадлежности.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский городской суд в течение 15 суток со дня провозглашения, а содержащимся под стражей – в течение этого же срока с момента получения копии приговора с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе в течение 15 суток со дня вручения копии приговора ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем следует указать в апелляционной жалобе либо в отдельном ходатайстве в срок 15 суток со дня получения копии приговора, апелляционной жалобы или представления. 

Судья